
 
กฎกระทรวง 

ฉบับที ่ 361  (พ.ศ.  2563)   
ออกตามความในประมวลรษัฎากร   

ว่าดว้ยภาษีเงนิได ้
 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  3  เตรส  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย 
พระราชก าหนดแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  5)  พ.ศ.  2521  และมาตรา  4  แห่งประมวล
รัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร   (ฉบับที่   20)   
พ.ศ.  2513  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๑๗/๔)  และ  (๑๗/5)  ของข้อ  2  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  144  
(พ.ศ.  2522)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยภาษีเงินได้   

“(17/4)   การจ่ายเงินได้พึงประเมินดังต่อไปนี้ที่ได้จ่ายตั้งแต่วันที่   1  เมษายน  พ.ศ.  2563  
ถึงวันที่  30  กันยายน  พ.ศ.  2563  ร้อยละ  1.5 

(ก) การจ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๒)  แห่งประมวลรัษฎากร  ให้แก่บริษัทหรือ
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิหรือสมาคมที่ประกอบกิจการซึ่งมีรายได้และมูลนิธิหรือ 
สมาคมที่รัฐมนตรีประกาศก าหนดตามมาตรา  ๔๗  (๗)  (ข)  แห่งประมวลรัษฎากร 

(ข) การจ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๓)  แห่งประมวลรัษฎากร  เฉพาะที่เป็นเงนิได้
จากค่าแห่งกู๊ดวิลล์   ค่าแห่งลิขสิทธิ์   หรือสิทธิอย่างอื่น  ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล   
แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิหรือสมาคมที่ประกอบกิจการซึ่งมีรายได้และมูลนิธิหรือสมาคมที่รัฐมนตรีประกาศ
ก าหนดตามมาตรา  ๔๗  (๗)  (ข)  แห่งประมวลรัษฎากร 

(ค) การจ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๖)  และ  (๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  ให้แก ่
ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาหรือภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล  แต่ไม่รวมถึงมลูนิธหิรอืสมาคมที่ประกอบ
กิจการซึ่งมีรายได้และมูลนิธิหรือสมาคมที่รัฐมนตรีประกาศก าหนดตามมาตรา   ๔๗  (๗)  (ข)   
แห่งประมวลรัษฎากร 

้หนา   ๓

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๒๖    ก ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   มีนาคม   ๒๕๖๓



(ง) การจ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๘)  แห่งประมวลรัษฎากร  เฉพาะที่เป็นเงนิได้
จากการจ้างท าของ  การจ่ายรางวัล  ส่วนลด  หรือประโยชน์ใด ๆ  เนื่องจากการส่งเสริมการขาย   
และการให้บริการอื่น ๆ  นอกเหนือจากกรณีที่ก าหนดไว้ใน  (๓)  (๑๕)  (๑๖)  และ  (๑๗)  แต่ไม่รวมถึง
การจ่ายค่าบริการของโรงแรม  ค่าบริการของภัตตาคาร  และค่าเบี้ยประกันชีวิต  ให้แก่ผู้มีหน้าที่เสียภาษี
เงินได้บุคคลธรรมดาหรือภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล  แต่ไม่รวมถึงมูลนิธหิรอืสมาคมที่ประกอบกจิการซึง่มรีายได้
และมูลนิธิหรือสมาคมที่รัฐมนตรีประกาศก าหนดตามมาตรา  ๔๗  (๗)  (ข)  แห่งประมวลรัษฎากร 

ค าว่า  “การให้บริการ”  หมายความว่า  การกระท าใด ๆ  อันอาจหาประโยชน์อันมีมูลค่า 
ซึ่งมิใช่การขายสินค้า 

ค าว่า  “ภัตตาคาร”  หมายความว่า  กิจการขายอาหารหรือเครื่องดื่ม  ไม่ว่าชนิดใด ๆ  รวมทั้ง
กิจการรับจ้างปรุงอาหารหรือเครื่องดื่ม  ทั้งนี้  ไม่ว่าในหรือจากสถานที่ซึ่งจัดให้ประชาชนเข้าไปบริโภคได้ 

(๑๗/5) การจ่ายเงินได้พึงประเมินดังต่อไปนี้ที่ได้จ่ายตั้งแต่วันที่   ๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓   
ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และผู้มีหน้าที่น าส่งภาษีได้ด าเนินการตามวิธีน าส่งที่ก าหนด 
ตามมาตรา  ๓  ปัณรส  แห่งประมวลรัษฎากร  ร้อยละ  ๒.๐ 

(ก) การจ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๒)  แห่งประมวลรัษฎากร  ให้แก่บริษัท 
หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิหรือสมาคมที่ประกอบกิจการซึ่งมีรายได้และมูลนิธิ 
หรือสมาคมที่รัฐมนตรีประกาศก าหนดตามมาตรา  ๔๗  (๗)  (ข)  แห่งประมวลรัษฎากร 

(ข) การจ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๓)  แห่งประมวลรัษฎากร  เฉพาะที่เป็นเงนิได้
จากค่าแห่งกู๊ดวิลล์   ค่าแห่งลิขสิทธิ์   หรือสิทธิอย่างอื่น  ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล   
แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิหรือสมาคมที่ประกอบกิจการซึ่งมีรายได้และมูลนิธิหรือสมาคมที่รัฐมนตรีประกาศ
ก าหนดตามมาตรา  ๔๗  (๗)  (ข)  แห่งประมวลรัษฎากร 

(ค) การจ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๖)  และ  (๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  ให้แก ่
ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาหรือภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล  แต่ไม่รวมถึงมลูนิธหิรอืสมาคมที่ประกอบ
กิจการซึ่งมีรายได้และมูลนิธิหรือสมาคมที่รัฐมนตรีประกาศก าหนดตามมาตรา  ๔๗  (๗)  (ข)   
แห่งประมวลรัษฎากร 

(ง) การจ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๘)  แห่งประมวลรัษฎากร  เฉพาะที่เป็นเงนิได้
จากการจ้างท าของ  การจ่ายรางวัล  ส่วนลด  หรือประโยชน์ใด ๆ  เนื่องจากการส่งเสริมการขาย  และ
การให้บริการอื่น ๆ  นอกเหนือจากกรณีที่ก าหนดไว้ใน  (๓)  (๑๕)  (๑๖)  และ  (๑๗)  แต่ไม่รวมถึง 
การจ่ายค่าบริการของโรงแรม  ค่าบริการของภัตตาคาร  และค่าเบี้ยประกันชีวิต  ให้แก่ผู้มีหน้าที่เสียภาษี 

้หนา   ๔
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เงินได้บุคคลธรรมดาหรือภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล  แต่ไม่รวมถึงมูลนิธหิรอืสมาคมที่ประกอบกจิการซึง่มรีายได้
และมูลนิธิหรือสมาคมที่รัฐมนตรีประกาศก าหนดตามมาตรา  ๔๗  (๗)  (ข)  แห่งประมวลรัษฎากร 

ค าว่า  “การให้บริการ”  หมายความว่า  การกระท าใด ๆ  อันอาจหาประโยชน์อันมีมูลค่า 
ซึ่งมิใช่การขายสินค้า 

ค าว่า  “ภัตตาคาร”  หมายความว่า  กิจการขายอาหารหรือเครื่องดื่มไม่ว่าชนิดใด ๆ  รวมทั้ง
กิจการรับจ้างปรุงอาหารหรือเครื่องดื่ม  ทั้งนี้  ไม่ว่าในหรือจากสถานที่ซึ่งจัดให้ประชาชนเข้าไปบริโภคได้” 

 
ให้ไว ้ ณ  วนัที่  27  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖3 

อุตตม  สาวนายน 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๕
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่เป็นการสมควรก าหนดให้มีการหักภาษี  
ณ  ที่จ่าย  ในอัตราที่ลดลงจากที่ก าหนดไว้ตามกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๔๔  (พ.ศ.  2522)  ออกตามความใน
ประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยภาษีเงินได้  ส าหรับการจ่ายเงินได้พึงประเมินบางประเภทที่ได้จ่ายตั้งแต่วันที่    
๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๓  ถึงวันที่  ๓๐  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๓  และส าหรับการจ่ายเงินได้พึงประเมิน 
บางประเภทที่ผู้มีหน้าที่น าส่งภาษีได้ด าเนินการตามวิธีน าส่งที่ก าหนดตามมาตรา  ๓  ปัณรส  แห่งประมวล
รัษฎากร  และได้จ่ายตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  เพ่ือช่วยให้
ผู้ประกอบการซึ่งได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  มีสภาพคล่องเพ่ิมขึ้น   
อันจะช่วยรักษาความมั่นคงทางเศรษฐกิจของประเทศ  และเพ่ือช่วยสนับสนุนระบบการช าระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์  
(e-Payment)  จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 

้หนา   ๖
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ค าสั่งกรมสรรพากร  

ที่ ท.ป. 324 /2563 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมนิตามมาตรา 40 แหง่ประมวลรัษฎากร 

มีหนา้ที่หักภาษเีงนิได้ ณ ทีจ่่าย 
 

 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 3 เตรส แห่งประมวลรัษฎากร และกฎกระทรวง 
ฉบับที่ 144 (พ.ศ. 2522) ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยภาษีเงินได้ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
กฎกระทรวง ฉบับที่ 361 (พ.ศ. 2563) ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยภาษีเงินได้ อธิบดี
กรมสรรพากรสั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งไม่มีหน้าที่หัก  
ภาษี ณ ที่จ่าย ตามหมวด 3 ในลักษณะ 2 แห่งประมวลรัษฎากร หักภาษี ณ ที่จ่าย ตามหลักเกณฑ์ 
เงื่อนไข และอัตรา ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (1/1) ของข้อ 3/1 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้  ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 101/๒๕44 เรื่อง 
สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมนิตามมาตรา 40 แห่งประมวลรษัฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 
27 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕44   
 “(1/1) บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจการในประเทศไทย นอกจากที่ระบุใน (2) 
หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ ถึงวันที่ ๓0 กันยายน 
พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตราร้อยละ 1.5” 
 ข้อ 2 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (1/1) ของข้อ 3/2 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 101/๒๕44 เรื่อง 
สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมนิตามมาตรา 40 แห่งประมวลรษัฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 
27 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕44 
 “(1/1) บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจการในประเทศไทย นอกจากที่ระบุใน (2) 
หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมินเฉพาะที่เป็นค่าแห่งกู๊ดวิลล์ ค่าแห่งลิขสิทธิ์หรือสิทธิอย่างอื่น ที่จ่าย
ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ ถึงวันที่ ๓0 กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตราร้อยละ 1.5” 
 ข้อ 3 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (1/1) ของข้อ 7 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528  
 

/ “(1/1) ผู้มหีน้าที.่.. 
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 “(1/1) ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาหรือภาษีเงินได้นิติบุคคล นอกจากที่ระบุใน (2) 
เฉพาะที่เป็นผู้มีภูมิล าเนาในประเทศไทย หรืออยู่ในประเทศไทย หรือประกอบกิจการในประเทศไทย 
แล้วแต่กรณี หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ ถึงวันที่ 
๓0 กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตราร้อยละ 1.5”  
 ข้อ 4 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (1/1) ของข้อ 8 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528  
 “(1/1) ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา เฉพาะค่าจ้างท าของที่เข้าลักษณะเป็น 
เงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 (7) หรือ (8) แห่งประมวลรัษฎากรหักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมิน 
ที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ ถึงวันที่ ๓0 กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตรา
ร้อยละ 1.5” 
 ข้อ 5 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (2/1) ของข้อ 8 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528  
 “(2/1) บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย แต่ไม่รวมถึงมูลนิธิหรือ
สมาคม หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ ถึงวันที่ ๓0 
กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตราร้อยละ 1.5” 
 ข้อ 6 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (3/1) ของข้อ 8 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528  
 “(3/1) บริษัทหรือหา้งหุ้นส่วนนติิบคุคลที่ตัง้ขึ้นตามกฎหมายของตา่งประเทศ ประกอบกิจการ
ในประเทศไทย โดยมีส านักงานสาขาตั้งอยู่เป็นการถาวรในประเทศไทย หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมิน
ที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ ถึงวันที่ ๓0 กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตรา
ร้อยละ 1.5” 
 ข้อ 7 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (1/1) ของข้อ 12/1 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 104/๒๕44 เรื่อง สั่งให้ 
ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 15 
กันยายน พ.ศ. ๒๕44  
 “(1/1) ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมิน 
ที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ ถึงวันที่ ๓0 กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตรา
ร้อยละ 1.5” 
 

/ ข้อ 8 ให้เพ่ิม... 
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 ข้อ 8 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (2/1) ของข้อ 12/1 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้  ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 104/๒๕44 เรื่อง สั่งให้ 
ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 15 
กันยายน พ.ศ. ๒๕44  
 “(2/1) บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจการในประเทศไทย แต่ไม่รวมถึง
มูลนิธิหรือสมาคม หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ 
ถึงวันที่ ๓0 กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตราร้อยละ 1.5” 
 ข้อ 9 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (1/1) ของข้อ 12/2 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 101/๒๕44 เรื่อง 
สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมนิตามมาตรา 40 แห่งประมวลรษัฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 
27 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕44 
 “(1/1) ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมิน 
ที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ ถึงวันที่ ๓0 กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตรา
ร้อยละ 1.5” 
 ข้อ 10 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (2/1) ของข้อ 12/2 ของค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 4/2528 
เรื่อง สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 แห่งประมวลรัษฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย 
ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2528 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยค าสั่งกรมสรรพากรที่ ท.ป. 101/๒๕44 เรื่อง 
สั่งให้ผู้จ่ายเงินได้พึงประเมนิตามมาตรา 40 แห่งประมวลรษัฎากร มีหน้าที่หักภาษีเงินได้ ณ ที่จ่าย ลงวันที่ 
27 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕44  
 “(2/1) บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ประกอบกิจการในประเทศไทย แต่ไม่รวมถึง
มูลนิธิหรือสมาคม หักภาษี ณ ที่จ่าย ส าหรับเงินได้พึงประเมินที่จ่ายตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. ๒๕6๓ 
ถึงวันที่ ๓0 กันยายน พ.ศ. ๒๕63 โดยค านวณหักไว้ในอัตราร้อยละ 1.5” 

   ข้อ 11 ค าสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 

 สั่ง  ณ  วันที ่  30  มนีาคม  พ.ศ.  2563 
 

                                           
 
                        เอกนิต ิ นิติทัณฑ์ประภาศ 

                (นายเอกนิต ิ นติิทัณฑ์ประภาศ) 
                                             อธิบดีกรมสรรพากร                
 
 

  


